q̄ qum antea hæc Antonius ignorare uideret: tantā inde dicēdi facultatē haberet. Id mehercule: Sensus ē: Id ego inqt admirās: q̄ disputatione sua se litterarū græcarū eruditissimū eē ostēdit. Iā desino admirari: ac si dicat: quē ego id admirer: qd̄ de scriptoribus græcis tanta scia disputauit: illa mihi: quæ multo maior erat: sublata nūc ē admiratio: quonā modo litterarū græcarū ignarus hæc dicēdo cōseq̄ posset. Hæc. f. quæ a græcis didicit. Atqui Catulle: Respōdet Antonius dicēs: O Catulle: p̄ uerbis tuis ego uideor magna adiuuētā ex lectione librorū græcorū cœpisse ad ornatū orationis: sed nō est ita: neq; enim hos libros græcos legere soleo: ut locupletioꝝ orationē reddā: sed oblectationis causa. Utilitatem: sicuti tu putas. Aucupans: id est latēter uendicans. Utilitatē ut ex lectione librorū græcorū ornatior meā reddatur oratio. Qum ē ocū: id est qum mihi datur tempus uacuum a rebus gerendis. Quid ergo? Quid est diceret aliquis o Antoni: q̄ tñ in dicendo ualeas: & orationem tuam uariis distinctā coloribus pnuncies. Fatebor: scilicet fieri: & similitudine ostendit: quid ornet orationē suam. Quēadmodum inquit est: qum in sole ambulo: nō ut colorer: sed ut calefaciā: & colorer tamen. Ita hos libros græcos lego: non ut ornetur oratio: & ornatur tamen: quod natura potius: q̄ uoluptate mea efficitur. Ad missenū: id est lego in agris: non in urbe: quia usq; a deo rebus gerendis occupatus sum. Missenus mons campaniæ sic appellatus a Misseno comite Aenæ: ibi sepulto: ut Virgilius: Qui nunc missenus ab illo dicitur. Cantu: suauitate dicendi. Sed ne latius: Sed nollem uos exstimare: me uim dicendi itelligere: quæ i his libris inest: tantūmodo itelligo superficiem: nec aliud præterea requiro: nisi ut itelligam id quod ipsi qui scripserunt itelligi uoluerūt. Sed ne hoc latius patere uideatur: Fortasse creditis me hos libros itelligere accuratius: ac subtilius quo artificio scripti sunt: sed erratis: quia tātum eorum superficiem itelligo: quēadmodum uoluerunt: qui scripserunt: ut historiæ itelligerentur.

ppolitus: ornatu oratōis: Li prote ē. Nullū usū: q̄ nūq̄ in foro causas tractauit.

Hæc quē ille: interponit alio rū sermonē delectatōis causa: ne unius pp̄etua: & lōga nimis oratio fastidiū pariat

Quid ē inquit: qd̄ audiui mus ab Antonio disputate.

Vbi sūt q̄ Antoniū: ac si diceret: magnope fallūtur: & cū aduiratione quadā locutus ē: q̄ uidelicet tāta copia Antonius de historicis græcis disputasset: quē tamē fecisset ad id tempus hæc oibus opinionē: se litterarū græcarū expertē eē. Quā sciēter: ut q̄ uim: atq; uirtutē eorū itelligeret.